Garantir o funcionamento do Centro de Promoção e Defesa dos Direitos 
De Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis e Transexuais - CPDD/LGBT e o fortalecimento da rede 
de proteção e promoção de Direitos de Pessoas LGBTQIAPN+ vinculado ao Plano Plurianual 
2024 - 2027. Recursos: Valor global: R$ 6.353.980,65 (seis milhões, trezentos e cinqüenta e 
três mil, novecentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos. Dotação Orçamentária: 
Órgão Secretaria: 38 - Secretaria de Justiça Direitos Humanos- SJDH; Unidade Orçamentária: 
38.101 - APG; Unidade Gestora: 0003 - SUDH; Função: 14 - Direitos da Cidadania; Subfunção: 
422 - Direitos Individuais, Coletivos e Difusos;

[...]

Programa: 400 - Acesso à Justiça e aos Direitos 
Humanos; Ação (Projeto/Atividade): 4196 - Atendimento Especializado para Promoção de 
Direitos e Combate às Violências contra a População LGBTQIAPN+; Natureza da Despesa: 
3.3.50.41.000 no valor de R$ 6.114.066,16 (seis milhões, cento e quatorze mil sessenta e seis 
reais e dezesseis centavos)  e 4.4.50.42.000 no valor de R$ 239.914,49 (duzentos e trinta e 
nove mil novecentos e quatorze reais e quarenta e nove centavos); Destinação do Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00 / 1.761.0.128.000000.00.00.00; Território/Região: 9900; Tipo de 
recurso: 1 Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data da publicação. Base Legal: 
com fundamento no art.

[...]

DE CRIANÇAS E JOVENS”, mediante aquisição de bens e equipamentos essenciais, promover 
o letramento digital para os alunos da comunidade carente, na faixa etária de 9 a 17 anos, do 
Bairro Queimadinha, no Município de Feira de Santana - BA. Recursos: Valor global estimado 
em R$ 49.990,00 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais), implementada em função 
da indicação de Recursos da Emenda Parlamentar modalidade de Transferências Especiais 
nº 27510004/2021. Dotação Orçamentária: Órgão: 38 - SJDH; Unidade Orçamentária: 
38.101 - APG; Unidade Gestora: 0003 - SUDH; Função: 14; Subfunção: 422; Programa: 
400; Projeto/Atividade: 2170 - Território/Região: 7100; Natureza da Despesa: 4.4.50.42.000 
- R$ 49.990,00 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais). Destinação de 
Recursos (Fonte): 2.706.0.366.600038.01.05.00. Tipo de recurso (normal): 1 Vigência: O 

prazo de vigência deste Termo de Fomento será de 06 (seis) meses, contados a partir da data 
de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

[...]

Execução do Projeto “Comunidade Cidadã”, mediante aquisição de bens e 
equipamentos essenciais, que visa promover à inclusão digital por meio do estímulo aos jovens 
e adolescentes na busca pelo aprimoramento e preparação técnica na área digital. Recursos: 
Valor global estimado em R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), implementada em função 
da indicação de Recursos da Emenda Parlamentar modalidade de Transferências Especiais 
nº 27510004/2021. Dotação Orçamentária: Órgão:38 - SJDH; Unidade Orçamentária: 
38.101 - APG; Unidade Gestora: 0003 - SUDH; Função: